הערות מכון ש. הורוביץ לקניין רוחני לזכר ד"ר אמנון גולדנברג
**בנושא הצעת חוק זכות יוצרים (תיקון מס' 5), התשע"ח-2017**

'צוות מעקב חקיקה' **במכון ש. הורוביץ לקניין רוחני ע"ש ד"ר אמנון גולדנברג ז"ל**, הפועל בפקולטה למשפטים באוניברסיטת תל אביב, מתכבד להגיש הערות ביחס לתזכיר החוק שבנדון.

**א. רקע**

**הצעת החוק – לידתה**

1. קיימת כיום אי בהירות בנוגע לסעדים האפשריים העומדים לרשותו של בעל זכות יוצרים שטוען להפרת זכותו ברשת. העולם הווירטואלי של ימינו מאפשר נגישות רחבה לתכנים, לרבות כאלו שמוגנים בזכות יוצרים, אשר לעיתים מופצים ברשת שלא כדין.<sup>1</sup> הפרות אלו, שנוצרות בפעולות פשוטות יחסית, מתאפיינות בהיקף פגיעה רחב ויש קושי באכיפתן. הצעת החוק מבקשת להסדיר מצב זה, בכך שהיא מציעה הסדרי אכיפה ספציפיים לצורך הגנה על זכותו של בעל זכות היוצרים. מנגד, אמצעי אכיפה רבים משמעותם התערבות בזרימת המידע החופשית ברשת, ולכן עלולה להיות פגיעה בחופש הביטוי. פגיעה זו מועצמת כאשר היקף החסימה רחב מאשר היקף ההפרה.

2. על רקע זה, הגישה הממשלה לכנסת את הצעת חוק זכות יוצרים (תיקון מס' 5), התשע"ח-2017.<sup>2</sup> בעת כתיבת שורות אלה, ההצעה אושרה בקריאה ראשונה בכנסת, והתקיימו לגביה דיונים ראשונים בוועדת הכלכלה של הכנסת.<sup>3</sup>

3. הצעת החוק עוסקת בכמה עניינים: הרחבת ההגדרה של הפרה עקיפה והחלתה ברשת, צווי חסימה של אתרי אינטרנט מפריסם לכאורה, חשיפת זהות גולשים אנונימיים והרחבת האכיפה הפלילית.

4. הצעת החוק מציעה הסדר שבו צו הגבלת גישה לאתר יהיה סעד יעיל גם במקרים שבהם זהות המפר אינה ידועה לבעל זכות היוצרים וכלל לא הוגשה תביעה נגד גורם האחראי להפרה במישרין או בעקיפין.<sup>5</sup> ההסדר

---

<sup>1</sup> יצוין כי אין הכוונה לתכנים החוסים תחת פרק ד לחוק זכות יוצרים, התשס"ח-2007 (להלן: **חוק זכות יוצרים**), שעוסק בשימושים מותרים.

<sup>2</sup> לנוסח הצעת החוק, **ראו כאן**.

<sup>3</sup> הדיון האחרון לפי שעה התקיים בינואר 2018. **ראו כאן**.

<sup>4</sup> מתוך דבריו של עו"ד ארז קמיניץ, המשנה ליועץ המשפטי במשרד המשפטים, פרוטוקול ועדת הכלכלה בנושא הצעת חוק זכות יוצרים (תיקון מס' 5), התשע"ח-2017 (מ/1164) מיום 10 בינואר 2018.

<sup>5</sup> יודגש כי על פי המוצע, הפרה של הזכות המוסרית לא תהווה עילה לקבלת צו הגבלת גישה לאתר.

שואף לאזן בין בעלי האינטרסים השונים ובהם בעלי זכות היוצרים, ספקיות הגישה, בעלי האתר או גורמים אחרים הקשורים לפרסום תכנים באתר, לבין האינטרסים הציבוריים עליהם משליך מתן צו כאמור (זרימה חופשית של מידע, חופש הביטוי, הנגשת פלטפורמות תקשורת ושיח וכיוצא בזה).

סעיף 53 לחוק זכות יוצרים (הנוכחי) עוסק בצווי מניעה באופן כללי בלבד וכן מותיר את ההחלטה לשיקול דעתו הבלעדי של בית המשפט. בתי משפט בערכאות הדיוניות חלוקים בשאלה אם סעיף זה, ביחד עם הסמכות השיורית הכללית של בתי המשפט המחוזיים שלפי סעיף 75 לחוק בתי המשפט [נוסח משולב], התשמ"ד-1984, מקנה להם סמכות בעניין.

7. על המחלוקת בין בתי המשפט ניתן ללמוד מהמקרים הבאים וכן הגישות הבאות: **גישה אחת**, אנו מוצאים בהחלטה של השופט גדעון גינת, שלפיה ניתן להורות על ספקית הגישה לחסום גישה לאתר מפר כאשר לספקית יש ידיעה בפועל על שימוש בשירותי האינטרנט לשם הפרה וזאת אף בהיעדר כל סעיף חקיקה

<sup>7</sup> דברי אילי גורליצקי, מנהל "אשכולות", תאגיד הגבייה המשותפת של אמנים מבצעים, מתוך פרוטוקול ועדת הכלכלה מיום 10 בינואר 2018.

<sup>8</sup> דברי מיכל רפאלי כדורי, סמנכ"לית רגולציה בחברת Yes, מתוך פרוטוקול ועדת הכלכלה מס' 694 בנושא הצעת חוק זכות יוצרים (תיקון מס' 5) התשע"ח-2017 (מ/1164) מיום 19 בפברואר 2018.

<sup>9</sup> ת"א (ת"א) 33227-11-13 א.א.ס.י. יונייטד אנטרטיינמנט נ' פרפורי Bloomberg, פס' 63 לפסק דינו של השופט גינת (12.05.2015).

<sup>10</sup> ת"א (ת"א) 37039-05-15 זיר"ה (זכויות יוצרים ברשת האינטרנט) בע"מ נ' פלוני אלמוני, פס' 3-5 לפסק דינו של השופט אלטוביה (01.07.2015).

שבית המשפט יצור הסדר שיפוטי לחסימת אתר, מקום בו הדבר אינו מעוגן בחקיקה.<sup>11</sup> בשלושת פסקי הדין, ובדומה לפסקי דין דומים אחרים, הביעו השופטים את דעתם באשר לפער המצוי בין קצב תיקוני החקיקה בתחום זכויות היוצרים ביחס להשפעות של ההתקדמות הטכנולוגית.

8. להשלמת התמונה, נזכיר את חוק התקשורת (בזק ושידורים), התשמ"ב-1982 (להלן: **חוק התקשורת**) שמגדיר מי הוא "ספק גישה לאינטרנט",<sup>12</sup> וכן מעגן את העיקור ובדבר ניטרליות ברשת,<sup>13</sup> שלפיו ספק גישה לאינטרנט אינו מורשה להגביל או לחסום (הן טכנולוגית והן כלכלית) את האפשרות הנתונה לבעלי מנוי לעשות שימוש באינטרנט על כל המשתמע מכך, אלא בהתאם לצו שיפוטי בהחלטת בית משפט.<sup>14</sup>